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1. GİRİŞ 

1.1. Amaç 

İzmir İli, Balçova İlçesi, İnciraltı Mahallesi sınırlarında konumlu, yaklaşık 550 hektarlık 

yüzölçümüne sahip saha için “İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre 

Düzeni Planı” “L18” numaralı paftada yapılan plan değişikliği ile; “Turizm Tesis Alanı” 

ve “Bölge Parkı / Büyük Kentsel Yeşil Alan” kullanımlarına ilişkin alansal lekeler tekrar 

düzenlenmekte olup “Turizm Tesis Alanı” fonksiyonu, “Tercihli Kullanım Alanı” olarak 

güncellenmektedir. 

Gerçekleştirilen düzenlemenin amacı; ilk olarak 13.09.1989 tarihli, 20281 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan Bakanlar Kurulu kararı ile “Turizm Merkezi” ilan edilen, ancak 

aradan geçen bu 35 yılda bütüncül bir plan kurgusu oturtularak turizm potansiyeli 

değerlendirilememiş, mevcut durumda ise kısmen imar planları ile yönlendirilmemiş / 

kontrolsüz yapılaşmalara konu olmuş, yer yer atıl durumda kalmış olan İnciraltı’nın; üst 

ölçek - alt ölçek koordinasyonu ve hiyerarşisi sağlanarak, bütüncül ve sürdürülebilir bir 

bakış açısı ile planlanması ve bu sayede sahip olduğu çevresel nitelikler desteklenip 

ve korunurken turizm faaliyetlerine katkı sunacak biçimde kente kazandırılmasıdır. 

1.2. Kapsam 

İnciraltı’nda turizm faaliyetlerinin desteklenmesi amaçlı yürütülen çalışmaların tarihi 

1970’li yıllara dayanmakla birlikte farklı zamanlarda, farklı kurumlar tarafından, farklı 

ölçeklerde hazırlanmış olan imar planları onay-iptal süreçlerine konu olmuş ve bölge 

bütüncül bir planlama kurgusuna dayanmaksızın yer yer mevzi planlar doğrultusunda 

gelişmiş, kısmen kontrolsüz bir biçimde yapılaşmış, kısmen âtıl durumda kalmıştır.  

Günümüz itibariyle; T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın 09.05.2023 

tarihli, 6386038 sayılı Olur’u ile “1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi”nin 109. 

maddesi uyarınca onanmış olan “1/5.000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı” ve 

“1/1.000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı”; yürürlükteki “İzmir-Manisa 

Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı” plan kararları ile uyumluluk 

göstermediği gerekçesi ile İzmir 4. İdare Mahkemesi’nin 09.10.2024 tarihli, 2024/1391 
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sayılı kararı ile iptal edilmiştir ve bölge alt ölçekte plansız durumdadır. İptal kararında 

söz konusu uyumsuzluğun: 

- Üst ölçekli planda “Turizm Tesis Alanı” olarak belirlenmiş leke içerisinde karma 

kullanımlarına dair alt ölçekli plan kararları üretilmiş olmasından, 

- Üst ölçekli planda yer alan “Bölge Parkı / Kentsel Yeşil Alan” lekesi dahilinde 

konut, ticaret ve turizm kullanımlarına ve farklı kentsel sosyal ve teknik altyapı 

alanlarına ilişkin alt ölçekli plan kararları üretilmiş olmasından kaynaklı olduğu 

belirtilmektedir. 

Nihayetinde farklı tarihlerde ve farklı ölçeklerde hazırlanan imar planlarının uygulama 

safhasına geçememesi sebebi ile günümüze kadar yaşanan sorunları bertaraf edecek 

biçimde, alt ölçek - üst ölçek sürekliliği gözetilerek bütüncül ve kapsamlı bir planlama 

çalışması yürütülmesi ihtiyacı doğmuştur. 

Saha için oluşturulmak istenen kent dokusu göz önünde bulundurularak, geçmişte plan 

iptaline sebep olan hususları çözüme kavuşturan bütüncül bir anlayış ile yürütülen yeni 

planlama çalışması kapsamında İnciraltı’nın çevresel niteliklerini destekleyip korurken 

turizm potansiyelini açığa çıkaran ve Balçova İlçesi ve İzmir Kent Bütünü ile etkileşimini 

kuvvetlendirilen bir kurgu oluşturulması hedeflenmiştir. Bu doğrultuda hem İnciraltı’nın 

hem İnciraltı kıyı kesiminde konumlu ve İzmir’in en önemli yeşil alanlarından olan Kent 

Ormanı’nın erişilebilirliğini artırabilmek adına mevcut 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planı”nda doğu-batı doğrultusunda uzanan “Bölge Parkı / Kentsel Yeşil Alan”; kuzeyde 

Kent Ormanı’ndan başlayarak güneyde Balçova Kent Merkezine ulaşacak bir biçimde 

kuzey-güney doğrultusunda yeniden kurgulanmıştır. Oluşturulan bu yeşil alan ekoloji, 

erişilebilirlik, afet sonrası toplanma alanı ihtiyacı gibi bağlamlarda kent bütünü için 

kritik bir fonksiyon üstlenecektir. 

İnciraltı için öngörülen yeni plan kurgusu kapsamında alt ölçekli planlarda Kıyı Kenar 

Çizgisi ve Koruma Alanları ile ortaya çıkan eşiklere sadık kalınarak konut, ticaret, turizm 

fonksiyonları ile kentsel sosyal ve teknik altyapı alanlarının ve yeşil alanların homojen 

bir biçimde dağıldığı bir doku elde edilmesi amaçlanmaktadır. Bu doğrultuda mevcut 

“İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı”nda “Turizm Tesis 

Alanı” olarak işaretlenmiş olan leke, “Tercihli Kullanım Alanı” olarak revize edilmiştir. 

Gerçekleştirilen bu plan değişiklikleri ile İnciraltı’nın özgün çevresel nitelikleri ve turizm 
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potansiyeli doğrultusunda bütüncül ve sürdürülebilir bir biçimde planlanıp, korunarak 

ve değerlendirilerek kente kazandırılmasını mümkün kılacak ilk adım olan üst ölçekli 

planlama çalışmaları tamamlanmaktadır. 

2. PLANLAMA ALANINA GENEL BAKIŞ  

Plan değişikliği sahası; İzmir İli’ne bağlı 30 ilçeden birisi olan Balçova İlçesi sınırlarında 

konumludur. 1992 senesinde “3806 sayılı Kanun” ile Konak’tan ayrılarak ilçe belediyesi 

statüsüne geçen Balçova, yüzölçümü bakımından İzmir’in en küçük ilçesidir. 

 

-Balçova İlçesi’nin İzmir İl’indeki Konumu-  

Kuzeyinden Ege Denizi’ne kıyısı olan Balçova İlçesi; batısından oldukça benzer coğrafi 

ve beşerî özelliklere sahip Narlıdere İlçesi’ne komşu olup, güneyinden Karabağlar İlçe 

sınırında bulunan orman alanları ile, doğusundan Karabağlar İlçe sınırına dahil olan 

ve çok yoğun yapılaşma dokusuna sahip olması ile Balçova’dan farklılaşan yerleşik 
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alanlar ile çevrelenmekte, kuzeydoğusunda kıyı kesiminde 600 metre derinlikli ufak bir 

noktadan Konak İlçesi’ne temas etmektedir. 

Saha; Balçova İlçesi’ne bağlı İnciraltı ve Balçova Mahallesi sınırlarında konumlu olup 

bu iki mahallenin “İzmir-Çeşme Otoyolu” güneyinde kalan kesimleri ile Ege Denizi kıyı 

kesiminde “Yenikale Askeri Tesisleri” ve “İnciraltı Kent Ormanı” haricinde tamamını 

kapsamaktadır. 

 

-Plan Değişikliği Sahasının Balçova İlçesi’ndeki Konumu / İdari Sınırlar-  

Kuzeyinden İnciraltı Kent Ormanı ile, batısından Narlıdere İlçe sınırı ile, güneyinden ve 

doğusundan ise İzmir-Çeşme Otoyolu ile çevrelenmiş sahanın İzmir Kent Merkezi’ne 

(Konak Meydanı) uzaklığı yaklaşık 7 kilometredir. 

Sahaya karayolu ile ulaşım, kuzeyde İzmir-Çeşme Otoyolu’na paralel biçimde devam 

eden Mustafa Kemal Sahil Bulvarı üzerinden, kuzeyde ise Haydar Aliyev Bulvarı’ndan 
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sağlanmakta olup, saha içerisinde bulunan kadastral nitelikli yollar bu bulvarlara ve 

alanın batısında konumlu İnciraltı Caddesi’ne bağlanmaktadır. 

 

-Plan Değişikliği Sahasının Yakın Konumu-  

3. PLAN HİYERARŞİSİ 

Plan değişikliği sahası; günümüze dek geçen süreçte çeşitli kurumlar tarafından farklı 

tarihlerde hazırlanarak onanan planlama çalışmalarına konu olmuştur.  

3.1. Planlama Sürecinin Tarihsel Gelişimi 

Bölgenin gelişim / planlama süreci kronolojik olarak şu şekildedir: 

- 1985 yılında onaylanan mevzi imar planı ile kıyı kesiminde “Günübirlik Eğlence 

Tesisleri Alanı” belirlenmiş olup, 1995 yılında onaylanan mevzi imar planı ile bu 

alanın sınırları genişletilmiştir. Günümüzde bu alan “İzmir Büyükşehir Belediyesi 

İnciraltı Gençlik Parkı” olarak kullanılmaktadır. 
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- 1988 yılında “Turistik Tesis”, 1996 yılında ise “Turizm ve Ticaret Merkezi” olarak 

belirlen alan günümüzde alışveriş kompleksi ve otel olarak kullanılmaktadır. 

- 1989 yılında “İzmir Çevre Yolu” ve “İzmir-Çeşme Otoyolu” projeleri kapsamında 

yol güzergahlarına ilişkin mevzi imar planı hazırlanmıştır. 

- 1992 yılında İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından hazırlanan 1/5.000 ölçekli 

Nazım İmar Planı ile bölgede “Fuar ve Rekreasyon Alanı” belirlenmiştir. 

- Yine 1992 yılında aynı sene başlayan metro hattı inşa çalışmaları kapsamında 

yapılan plan değişikliği ile bölge sınırlarında “Tamir Bakım Atölyeleri ve Depo 

Alanı” belirlenmiş, ancak bu kullanım kararı sonrasında Konak – Halkapınar’a 

taşınmıştır. 

- 2007-2012 yılları arasında, İzmir’in “2015 EXPO” adaylığına yönelik “EXPO Fuar 

Alanı” oluşturulması amacı ile 2634 sayılı “Turizmi Teşvik Kanunu” uyarınca T.C. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından hazırlanan “İnciraltı Turizm Merkezi Tevsii 

1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı ve Revizyonları” onay-iptal süreçlerine konu 

olmuştur. 

- 2012-2015 yılları arasında T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından hazırlanan 

İzmir İnciraltı Turizm Merkezi 1/5.000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım ve 1/1.000 

ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı” da onay-iptal süreçlerine konu 

olmuştur. 

- Son olarak 2023 yılında T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nca 

İnciraltı bütünü için hazırlanmış olan “1/5.000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar 

Planı” ve “1/1.000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı” 2024 yılında iptal 

edilmiştir. 

3.2. Meri Plan Kararları 

Plan değişikliği sahasına dair meri plan kararları; üst ölçekli ve alt ölçekli planlar olmak 

üzere iki ana grupta irdelenmiştir. 

3.2.1. Üst Ölçekli Planlar 

3.2.1.1. İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Plan değişikliği sahası; (mülga) T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 16.11.2015 

tarihinde onaylanan ve çeşitli tarihlerde yapılan plan değişiklikleri ile son halini alan 
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İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda “L18” numaralı 

paftada kalmaktadır. 

Söz konusu planda saha kısmen “Doğal Sit Alanı” ve kısmen “Kültür ve Turizm Koruma 

ve Gelişim Bölgesi / Turizm Merkezi” sınırlarında kalmakta olup “Turizm Tesis Alanı” ve 

“Bölge Parkı / Büyük Kentsel Yeşil Alan” kullanım kararlarına haizdir. 

 

-Plan Değişikliği Sahasının Yürürlükteki 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’ndaki Durumu-  

3.2.1.2. İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Plan değişikliği sahası; İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 12.09.2012 tarihli, 05/843 

sayılı kararıyla uygun görülerek 08.10.2012 tarihinde Başkanlık Makamınca onaylanan 

İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda “L18-A1” numaralı 

paftada konumludur. 

Söz konusu planda sahanın tamamı “Doğal Sit Alanı” ve “Kültür ve Turizm Koruma ve 

Gelişim Bölgesi / Turizm Merkezi” sınırlarında kalmaktadır. 
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-Plan Değişikliği Sahasının Yürürlükteki 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’ndaki Durumu-  

3.2.2. Alt Ölçekli Planlar 

3.2.2.1. Meri 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Plan değişikliği sahası için T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Bakanlık 

Makamı’nın 09.05.2023 tarihli, 6386038 sayılı Olur’u ile 1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesinin 109. maddesi uyarınca onanmış olan “İzmir İli, Balçova İlçesi, İnciraltı 

Turizm Merkezi 1/5.000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı”nın, İzmir 4. İdare 

Mahkemesi tarafından 09.10.2024 tarihinde iptal edilmesi sebebi ile saha bu ölçekte 

plansız durumdadır. 

3.2.2.2. Meri 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı  

Plan değişikliği sahası için T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Bakanlık 

Makamı’nın 09.05.2023 tarihli, 6386038 sayılı Olur’u ile 1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı 
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Kararnamesinin 109. maddesi uyarınca onanmış olan “İzmir İli, Balçova İlçesi, İnciraltı 

Turizm Merkezi 1/1.000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı”nın, İzmir 4. İdare 

Mahkemesi tarafından 09.10.2024 tarihinde iptal edilmesi sebebi ile saha bu ölçekte 

plansız durumdadır. 

4. PLAN KARARLARINA GEÇİŞ SÜRECİNDE İZLENEN YÖNTEMLER 

4.1. Araştırma ve Analiz Çalışmaları 

4.1.1. Fiziki Yapı Özellikleri 

İzmir’in Ege Denizi’ne kıyısı olan ilçelerinden biri olan Balçova’nın yaklaşık 6 km. 

uzunluğunda doğal sahil şeridi bulunmakta olup, plan değişikliği sahasını oluşturan 

İnciraltı kesiminin tamamı ve İzmir-Çeşme Otoyolu’nun güneyinde, ilçenin kentsel 

yerleşik alanını oluşturan kesimin bir bölümü ova kesimi / düzlük niteliğinde eğimsiz bir 

topografik yapıya sahiptir. Sahil şeridinin yaklaşık 2.5 km. güneyinden itibaren eğim 

artmakta ve Dede Dağı eteklerinde kentsel yerleşik alan sonlanmaktadır. Topografik 

yapı nedeni ile İzmir-Çeşme Otoyolu ve Dede Dağı etekleri arasında sınırlı bir bölgede 

şekillenmiş olan bu yerleşik alan çoğunlukla bitişik nizamda ve çok yoğun bir biçimde 

yapılaşmıştır. 

 

-Balçova İlçesi Fiziki Yapı Durumu-  
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Plan değişikliği sahası, yer yer ruhsatsız yapılaşmaya konu konutlar ve ticari birimler, 

düzensiz depolama alanları gibi kullanımlar, âtıl durumdaki alanlardan ve ekili / dikili 

tarım ve sera alanlarından oluşan karma bir fiziki dokuya sahiptir. Sahanın kuzeydoğu 

kısımlarında ise mevzi planlar uyarınca yapılaşmış otel ve alışveriş kompleksi, öğrenci 

yurdu, spor tesisi gibi kullanımlar bulunmaktadır. 

İlçe sınırlarında 5 adet dere bulunmakta olup bunlardan iki tanesi saha sınırlarından 

geçmektedir. Sahanın batısında konumlu “Ilıca Deresi” tamamen, doğusunda konumlu 

“Mollakuyu Deresi”nin ise bir bölümü İzmir Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon 

İdaresi’nce ıslah edilmiş durumdadır. 

 

-Konut Alanları- 

 

-Ticari Birimler- 

 

-Konut Alanları- 

 

-Atıl Alanlar- 

 

-Ilıca Deresi- 

 

-Mollakuyu Deresi- 
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-Plan Değişikliği Sahasından Fotoğraflar-  
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4.1.2. Demografik & Sosyo-Ekonomik Veriler 

Plan değişikliği sahası, Balçova İlçesi, İnciraltı ve Bahçelerarası idari mahalle sınırlarına 

girmekte olup, 2024 yılı TÜİK “Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS)” verilerine 

göre iki mahallenin toplam nüfusu 4.162 kişidir. Ancak bu nüfus, büyük oranda “5490 

sayılı Nüfus Hizmetleri Kanunu”nda “Diğer Adres” olarak kayıtlı öğrenci yurdu, askerlik 

hizmetinin yapıldığı yerler gibi geçici nüfustan kaynaklanmaktadır. Saha sınırlarında 

konumlu Kredi ve Yurtlar Kurumu İnciraltı Öğrenci Yurdu’nun kapasitesi olan 1.872 kişi 

bu toplam nüfustan arındırılarak ve plan değişikliği sahasının bu iki mahallenin toplam 

yüzölçümünün yaklaşık %55’ine tekabül ettiği değerlendirilerek yapılan oransal hesap 

neticesinde plan değişikliği sahasında ikamet eden kalıcı nüfusun 1.200 kişi civarında 

olduğu anlaşılmaktadır. 

Balçova İlçe bütününde olduğu gibi İnciraltı kesiminde de mevcut ekonomik aktiviteler 

büyük ölçüde ticari faaliyetlere dayalıdır. Sahanın kıyı kesiminde alışveriş kompleksi 

ve otel yapısının yanı sıra günübirlik tesisler, iç kesimlerinde ise kır düğünü salonu gibi 

tesisler bulunmaktadır. 

4.1.3. Ulaşım 

Plan değişikliği sahası, güney ve doğu sınırından geçen İzmir-Çeşme Otoyolu sebebi 

ile belirli noktalarda konumlu alt ve üst geçitler vasıtası ile erişilebilir durumdadır. 

Saha; kuzeyinden ve doğusundan Haydar Aliyev Bulvarı, güneyinden ise İzmir-Çeşme 

Otoyolu’na paralel ilerleyen Mustafa Kemal Sahil Bulvarı ile çevrelenmekte olup, her 

iki bulvar da Üçkuyular İskele’ye doğru, İzmir-Çeşme Otoyolu’nun sonlandığı noktada 

bulunan kavşağa bağlanmaktadır. Sahaya kent merkezinden ve çevre ilçelerden 

erişim bu bulvarlar aracılığı ile sağlanmakta olup, Balçova kentsel yerleşik alanından 

sahaya erişim ağırlıklı olarak sahanın batısında konumlu ve kuzey-güney doğrultulu 

İnciraltı Caddesi üzerinden sağlanmaktadır. 

Saha içerisinde dağılmış olan kullanımlara erişim ise büyük ölçüde kadastral nitelikli 

yollardan sağlanmakta olup, dar ve düzensiz bu yollar güvenli bir yaya / bisiklet 

ulaşımını mümkün kılmamaktadır. 
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-Plan Değişikliği Sahası Çevresel Ulaşım Bağlantıları-  

 

-Plan Değişikliği Sahası Çevresel & İç Ulaşım Bağlantıları-  
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4.2. Özel Kanunlara Tabi / Koruma Statüsüne Sahip / Yapı Yasaklı Alanlar 

4.2.1. Kıyılar Açısından Değerlendirme 

Kıyı kenar çizgisi tespit işlemleri (mülga) T.C. Bayındırlık ve İskân Bakanlığı tarafından 

19.09.1980 tarihinde yapılmış olup, 2023-2024 yıllarında açılan davalar neticesinde kıyı 

kenar çizgisi kısmi iptallere konu olmuştur. 

 

-Kıyı Kenar Çizgisi- 

4.2.2. Koruma Alanları Açısından Değerlendirme 

Güneyde İzmir-Çeşme Otoyolu’ndan başlayan ve kuzeyde İzmir Kent Ormanı’nı da 

kapsayarak İzmir Körfezi’ne ulaşan, batıda Narlıdere İlçe sınırı, doğuda ise Üçkuyular 

İskele ile biten ve “İnciraltı Kesimi” olarak anılan bölge farklı kademelerde sit alanları 

içermektedir: 

- Bölge; İzmir I Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 

17.02.2002 tarihli, 10168 sayılı Kurul kararı ile “1., 2. ve 3. Derece Doğal Sit 

Alanları” olarak kademelendirilmiştir. 

- 15.02.2007 tarihinde 2084 sayılı Kurul kararı ile “1. Derece Doğal Sit Alanı” sınırı 

batıya doğru genişletilerek, Yenikale Askeri Tesisleri’ne uzanmıştır. 

- “1. Derece Doğal Sit Alanı”nın tamamı; Bakanlık Makamı’nın 05.08.2024 tarihli, 

10136035 sayılı Olur'u ile “Doğal Sit-Nitelikli Doğal Koruma Alanı” ve “Doğal Sit- 
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Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak, “2. Derece Doğal Sit 

Alanı”nın bir kısmı ise “Doğal Sit- Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanı” olarak güncellenmiştir. 

 

-İnciraltı - Koruma Alanı Sınırları –  

1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği’ne konu saha; “2. ve 3. Derece Doğal 

Sit Alanları” sınırlarında kalmaktadır. 

4.2.3. Turizm Alanları Açısından Değerlendirme 

Plan değişikliği sahası “Turizm Merkezi” statüsünde olup, bu statüye ilişkin kararların 

kronolojisi şu şekildedir: 

- 30.08.1989 tarihli, 89/14499 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile “İnciraltı Dalyanı ve 

Çevresi, İzmir-İnciraltı Turizm Merkezi” ilan edilmiştir. 

- 13.08.1991 tarihli, 91/2137 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile 1989 yılında ilan edilen 

sınır genişletilmiştir, 

- 17.09.1993 tarihinde, Bakanlar Kurulu kararı ile İnciraltı’nın kuzeyinde konumlu 

ve kaplıca tesislerini kapsayan alan “İzmir Balçova Termal Turizm Merkezi” ilan 

edilmiştir, 

- 15.12.1994 tarihli, 6345 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile 1993 yılında belirlenen 

sınır genişletilmiştir, 
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- 04.06.2007 tarihli, 2007/12286 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile “İnciraltı Turizm 

Merkezi” ve “Balçova Termal Turizm Merkezi” sınırları genişletilmiş ve Turizm 

Merkezi sınırları en geniş haline ulaşmıştır, 

- 29.01.2021 tarihli, 3456 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile “İnciraltı Termal Turizm 

Merkezi” ve “Balçova Termal Turizm Merkezi” sınırları değiştirilmiştir. 

 

-İnciraltı – Turizm Merkezi Sınırları- 
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4.2.4. Askeri Alanlar Açısından Değerlendirme 

T.C. Millî Savunma Bakanlığı, Lojistik Genel Müdürlüğü İzmir İnşaat Emlak Bölge 

Başkanlığı’nın 19.03.2019 tarihli, 832 sayılı yazısına göre plan değişikliği sahasında 

“Yenikale Sosyal Tesisleri Askeri Güvenlik Bölgesi” yer almakta olup bu alanda “2565 

sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri Kanunu” hükümleri geçerlidir. 

 

-Yenikale Sosyal Tesisleri Askeri Güvenlik Bölgesi- 

4.2.5. Devlet Ormanı Sınırları Açısından Değerlendirme 

Plan değişikliği sahası; T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü, İzmir 

Orman Bölge Müdürlüğü’nün 19.02.2019 tarihli, E.355286 sayılı görüş yazısına istinaden 

orman kadastro çalışmasına göre kesinleşmiş orman sınırları dışında kalmaktadır. 

4.2.6. Su Kaynakları Açısından Değerlendirme 

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı, Devlet Su İşleri, Etüt, Planlama ve Tahsisler Dairesi 

Başkanlığı’nın 18.03.2019 tarihli, E.32747660-120-185707 sayılı yazısına göre plan 

değişikliği sahası İzmir Körfez Alt Havzası İşletme Sahası içerisinde kalmakta olup, 

bahse konu saha içerisinde yeraltı suyu tahsisi yapılmamakta ve derin yeraltı suyu 

kuyusu açılması yasaklanmış durumdadır. 
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4.3. Yasal ve Kurumsal Eşikler 

• T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 

o Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü’nün, 

14.02.2019 tarihli, 36690 sayılı yazısında; 

“Söz konusu planlama alanında; Planlamanın uygulamasından dolayı oluşacak olan 

atık suların alıcı ortama deşarj edilmesi halinde, Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği'nin 

ilgili hükümleri, kanalizasyon veya kollektör hattına bağlanması durumunda, 2560 

sayılı İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri 

Hakkında Kanun (İSKİ Kanunu) gereğince, İzmir Büyükşehir Belediyesi Su ve 

Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğünce (IZSU) Bakanlığımız uygun görüşü ile 

çıkartılan "Kanalizasyon Bağlantı Deşarj Yönetmeliği çerçevesinde işlem yapılması, 

- Planlama ile çevresel altyapı yatırımlarının eş zamanlı olarak gerçekleştirilmesi, 

- Söz konusu alanda herhangi bir Düzenli Depolama Tesisi bulunmamakta olup, 

belediye atıklarının yönetimi konusunda ilgili belediye ile irtibata geçilmesi, 

- Planlama bölgesinin deniz ve kıyı içeren kısımlarında, planlama aşamasında; 

her türlü geminin yanaşabileceği kıyı tesisi mevcut ya da yapılması 

planlanıyorsa, Gemilerden Atık alınması ve Atıkların Kontrolü Yönetmeliği ve 

gemi atıklarının yönetimini düzenleyen mer’i mevzuat kapsamında gemilerden 

kaynaklanan atıkların alınabilmesi için Atık Alım Tesisi yapılabilecek 500 – 1000 

m² arası alan ayrılmasının uygun olacağı, plan kararlarına ve nüfusa uygun 

arıtma tesislerinin yerlerinin belirlenmesi, akıntı hız ve yönüne göre deşarj 

noktalarının belirlenmesi ve yapılacak olan deşarjların planlama alanında 

yüzme ve rekreasyon amaçlı kullanılacak kıyı alanlarının bulunması durumunda 

deşarjların Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği dikkate alınarak deşarjın, kıyı koruma 

bandı (500m) dışında yapılmasının sağlanmasına yönelik plan notunun 

oluşturulması gerekmektedir. 

Ayrıca: yapılacak her türlü planlama çalışmalarında, 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu 

kanuna dayanılarak çıkarılan mevzuata uyulması gerekmektedir.” şeklinde görüş 

bildirilmiştir. 
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o Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü’nün, 

08.05.2019 tarihli, 105797 sayılı yazısında; 

“Söz konusu koruma amaçlı imar planlarına ilişkin iş ve işlemlerin, ÇDP’nin 7.17.1 

uygulama hükmü uyarınca 6324 sayılı İzmir Expo Alanı Hakkındaki Kanunda belirtilen 

esaslar ve ilgili koruma mevzuatı doğrultusunda Genel Müdürlüğümüzce 

yürütülebileceği…” şeklinde görüş bildirilmiştir. 

o Milli Emlak Genel Müdürlüğü Teknik Hizmetler Dairesi Başkanlığı’nın, 

04.03.2019 tarihli, 48932 sayılı yazısında; 

“Konu hakkında İzmir Valiliğinden alınan yazıda özetle; planlama sahası içerisinde 

bulunan Hazine taşınmazları ve tahsisli olduğu idareler belirtilerek taşınmazların 

tasarruf amacına uygun şekilde planlanmasının uygun olacağı bildirilmiştir. Buna göre: 

söz konusu taşınmazlara ilişkin bilgileri içeren yazı ve ekleri gönderilmiş uygun 

görülmesi halinde planlama sahasında bulunan taşınmazların tasarruf amacına uygun 

olarak planlanmasının sağlanması…” şeklinde görüş bildirilmiştir. 

• T.C. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı, 

o İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı’nın, 

04.02.2019 tarihli, 26297 sayılı yazısında; 

“Söz konusu alana ilişkin Bakanlığınızca yürütülecek planlama çalışmalarında, ilgi (b) 

yazımız ekinde iletilen taslak plan önerisi ve ilgili bilgi/belgeleri de içeren plan raporu 

doğrultusunda değerlendirme yapılması, ayrıca planlama çalışmalarının belirli 

aşamalarında Belediye Başkanlığımıza bilgi verilmesi ve imar planları onaylanmadan 

önce plana esas ilgili kurum görüşleri ile birlikte plan ve plan raporunun bir bütün 

olarak nihai görüşümüz alınmak üzere Belediye Başkanlığımıza iletilmesi…” görüşü 

bildirilmiştir. 

o İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü, 

Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı Harita ve Yeraltı tesisleri Şube 

Müdürlüğü’nün, 

Yazısında; 



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

20 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 

“Konuya ilişkin olarak 1/25000 ölçekli haritada ve uydu görüntülerinde yapılan 

incelemede planlama alanının içerisinden Balçova Barajının mansabında bulunan 

Ilıca deresi ile Mollakuyu Deresinin geçtiği görülmüş olup, bu kapsamda; 

- Ilıca Deresinin doğal güzergâhı esas alınarak yaklaşık olarak dere akış 

güzergâhı (dere ekseni) yazımız ekindeki uydu görüntüsünde işaretlenmiş olup 

hattın her iki tarafında 14'er metre olmak üzere toplam 28 metre genişliğinde 

şeritvari bir alanın dere güzergâhı olarak imar planlarına işlenmesi; ayrıca 

derenin her iki tarafında temizlik, bakım ve servisi için en az 5 metre genişliğinde 

olmak üzere imar yollarının planda ayrılması, 

- Mollakuyu Deresinin ise suyun akışının sağlıklı bir şekilde sağlanması için 

yaklaşık olarak dere akış güzergâhı (dere ekseni) yazımız ekindeki uydu 

görüntüsünde işaretlenmiş olup hattın her iki tarafında 3'er metre olmak üzere, 

toplam 6 metre genişliğinde şeritvari bir alanın dere güzergâhı olarak imar 

planlarına işlenmesi: ayrıca derenin her iki tarafında temizli, bakım ve servisi 

için en az 5 metre genişliğinde olmak üzere imar yollarının planda ayrılması, 

- Derelere bitişik konumda ayrılacak imar yollarının kamuya terklerinin 

sağlanması. 

- İmar planı onayı ve imar uygulamalarına müteakip, inşaat aşamasında, 

faaliyetler sırasında ve sonrasında: 

o Dere yatağının korunması ve hidrolik akışının engellenmemesi, yüzeysel 

suların drenajının sağlanması, dere yatağına rusubat ve malzeme akışı 

olması durumunda ise faaliyetlere konu derenin derhal temizlenmesi, 

o Dere yatağının hafriyat toprağı, inşaat ve yıkıntı atıkları depolama sahası 

olarak kullanılmaması, suyun tam ve serbest akışını engelleyici her türlü 

müdahaleden kaçınılması, arazinin eğim yapısı nedeniyle meydana 

gelebilecek heyelan ve erozyona karşı her türlü tedbirin alınması. 

- 09.09.2006 Tarih ve 26284 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2006/27 sayılı 

Başbakanlık Genelgesi ile son olarak 20.02.2010 tarih ve 27499 Sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanan 2010/5 sayılı Başbakanlık Genelgesi 4373 sayılı Taşkın 

Sulara ve Su Baskınlarına Karşı Koruma Kanunu hükümlerinde belirtilen 
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hususlara, 167 Sayılı Yeraltı Sulan Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, Su Kirliliği 

ve Kontrolü Yönetmeliği ve diğer Mevzuatın ilgili hükümlerine uyulması, 

- Görüşümüze esas onaylanan imar planına uygun dere ıslahları yapılıncaya 

kadar derelerde can ve mal emniyeti için her türlü güvenlik tedbirinin İlgili 

Belediyesince ve/veya mülk sahiplerince alınması ve bu konuda İdaremizin 

herhangi bir sorumluluğunun bulunmadığının kabul edilmesi, 

- Konuya ilişkin DSİ 2. Bölge Müdürlüğü' nün de görüşünün alınması, 

- Planlama alanında ayrılan imar yollarında Belediyesi tarafından yol projesi 

yapılırken yağmur suyu projesinin de yapılması ve yine yol imalatının yağmur 

suyu imalatı ile birlikte Belediyesince yapılmasının sağlanması, 

- Söz konusu alanda İdaremizce atıksuların ve yağmur sularının toplanarak 

uzaklaştırılmasına yönelik yürütülen ve planlanan herhangi bir proje çalışmamız 

bulunmamakta olup, planlama çalışmaları sırasında yazımız ekinde gönderilen 

mevcut hatlarımızın göz önünde bulundurulması, 

- Söz konusu alanda İdaremizce içme suyuna yönelik çalışması devanı eden 

ve/veya planlanan herhangi bir tesis ve iletim hattı projesi bulunmadığının 

bilinmesi, 

- Söz konusu alandan geçen veya geçebilecek olağan altyapı hatlarımızın ileride 

sorun yaratmaması ve alanda yapılacak lokal çalışmalarda mevcut atıksu ve 

yağmursuyu hatlarımıza zarar gelmemesi için, arazide herhangi bir kazı, sondaj 

vb. çalışmalar yapılması gerektiği durumlarda kazı çalışmalarına başlamadan 

önce aşağıda isim ve telefonu bulunan İdaremiz personeli ile irtibata geçilmesi 

gerekmektedir.” şeklinde görüş bildirilmiştir. 

• T.C. Balçova Belediye Başkanlığı, 

o İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün, 

26.04.2019 tarihli, 2956 sayılı yazısında; 

“İlçemiz sınırları içinde bulunan ve kentimiz için özel ve önemli bir alan olan İnciraltı'nda 

yürütülecek planlama çalışmalarını kapsayan tüm iş ve işlemler ile ilgili Belediyemiz 

olarak yetkimiz dâhilinde her türlü sorumluluğa hazır olduğumuz bu noktada, 

Bakanlığınızca görevlendirilecek bir heyeti, söz konusu alanın kentsel ve yerel 
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ölçeklerde çevresiyle bağlantıları, çevrede bulunan her türlü fonksiyonlarla ilişkileri, 

koruma/kullanma dengesini etkile yeni mekânsal, sosyal, kültürel, ekonomik etkilerle 

birlikte değerlendirilmesi için sorunları yerinde görmek, incelemek ve bütüncül ve 

uygulamaya dönük yürütülecek planlama çalışmalarını hızlandırabilmek amacıyla 

Belediyemize davet ediyoruz.” şeklinde görüş bildirilmiştir. 

• T.C. İzmir Valiliği, 

o Çevre Şehircilik ve İlkim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün, 

22.01.2020 tarihli, 7179 sayılı yazısında; 

“Bakanlığımızca İlimiz Balçova İlçesi, İnciraltı Mahallesinde yapılacak olan imar plan 

çalışmasına konu alanda bulunan Hazineye ait taşınmazların Coğrafi Bilgi Sistemi 

koordinatları ve pafta üzerine işaretlenmiş krokilerinin birer örneği yazımız ekinde 

gönderilmekte olup bahse konu alanda yapılacak olan imar planı çalışmalarında 

Hazineye ait taşınmazların dikkate alınması…” şeklinde görüş bildirilmiştir. 

o İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nün, 

15.02.2019 tarihli, 50492 sayılı yazısında; 

“Sınırları ilan edilen proje alanı içerisinde üzerinde eğitim tesisi bulunan alanların 

korunması, bölgelerin brüt nüfus yoğunluğu esas alınarak Mekansal Planlar Yapım 

Yönetmeliği Ek-2 tablosuna uygun asgari büyüklükte eğitim tesis alanları ayrılması, bu 

alanların aynı yönetmeliğin 11. ve 12. maddesine göre bölgelerin gelecekteki 

gereksinimleri göz önünde tutularak hizmet etki alanı ve yürüme mesafesi ölçütlerine 

göre tasarlanması gerekmekte olup ayrıca Kurum Açma, Kapatma ve Ad Verme 

Yönetmeliğinin 5-(c) maddesi uyarınca "bataklıkta dere yatağında, heyelan 

bölgesinde olmaması, arsanın üzerinde ve komşu parsele yakın okul bahçesi 

duvarından en az 100 m uzaklığa kadar orta/yüksek gerilim hattı bulunmaması, 

akaryakıt servis istasyonlarına en az 50 m, eğlence yerlerine ise en az l00 m uzaklıkta 

ve baz istasyonlarına Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumunca belirlenmiş olan güvenlik 

mesafesi kadar uzakta olması, doğal afetlere maruz kalabilecek veya sağlık ve 

güvenlik açısından yüksek risk taşıyan bir yerde bulunmaması" niteliklerine sahip 

olması gerekmektedir. Diğer taraftan, eğitim alanlarının mülkiyet dokusuna da dikkat 

edilerek kamu yararı doğrultusunda üzerinde başka kullanımların ve enkaz bedeli 
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oluşturacak bir müştemilatın bulunmaması ile birlikte bu alanların Maliye Hazinesi 

mülkiyetinde bulunan yerlerde tasarlanması ve bölgede okul ihtiyacını karşılayacak 

yeteri kadar Maliye Hazinesine ait taşınmaz bulunmuyorsa ilgili belediyesince 3194 

sayılı İmar Kanunu'nun 18. Madde uygulama sınırının belirlenmesi ve ayrılan okul 

alanlarının 18. Madde gereği Düzenleme Ortaklık Payından karşılanması için imar plan 

notları bölümünde gerekli düzenlemelerin getirilmesi gerekmektedir. Yukarıda 

belirtilen açıklamalara ek olarak planlama alanına ilişkin talep, öneri, yatırım, plan ve 

projelerinizin istenen ortamda ilgili Belediyesine iletilmesi gerektiği…” şeklinde görüş 

bildirmiştir. 

o İl Sağlık Müdürlüğü’nün, 

31.01.2019 tarihli, 0799 sayılı yazısında; 

“Bahsi geçen alanda Müdürlüğümüz adına tahsis edilen ve yatırımda olan herhangi 

bir çalışmamız bulunmamaktadır. Planlama aşamasında; 2872 sayılı Çevre Kamımı ile 

1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu’nun ilgili hükümleri ve bu kanunlara istinaden 

çıkartılan yönetmeliklere ve ilgili mer'i mevzuat hükümlerine uyulması, çevre ve toplum 

sağlığının korunmasına yönelik gerekli her türlü tedbir alınması kaydıyla, söz konusu 

faaliyetin belirtilen alanda yapılmasında Müdürlüğümüzce bir sakınca 

görülmemektedir.” şeklinde görüş bildirmiştir. 

o İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün, 

9203549 sayılı yazısında; 

“İzmir İl Toprak Koruma Kurulunun 23.09.2020 tarih ve2020/55 sayılı toplantısında oy 

çokluğu ile uygun görülen, mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığından 30.12.2020 tarihli 

Olur ile kamu yararı kararı verilen talebin; Tarım ve Orman Bakanlığı Tarım Reformu 

Genel Müdürlüğü'nün ilgi (b) yazısı ile 452,2171 hektar tarım arazisi ve 70,8708 hektar 

tarım dışı olmak üzere toplam 523,0879 hektar izinsiz "İnciraltı Turizm Merkezine ait 

1/5.000 Ölçekli Koruma kullanımların olduğu alanda Amaçlı Nazım ve 1/1.000 Ölçekli 

Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı" amaçlı tarım dışı kullanımının 5403 sayılı Toprak 

Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu kapsamında değerlendirilerek 21.12.2022 tarihli ve 

8116824 sayılı olur ile 2 (iki) yıl içinde planların onaylanmaması durumunda geçersiz 

sayılacağı belirtilerek uygun görüldüğü” şeklinde görüş bildirmiştir. 
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o İl Kadastro Müdürlüğü’nün, 

02.05.2019 tarihli, 82211 sayılı yazısında; 

“Balçova İlçesi, İnciraltı Mahallesi’ndeki mevcut parsellerin CD’ye kaydedilerek yazı 

ekinde gönderildiği…” bildirilmiştir. 

o Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı’nın, 

05.04.2019 tarihli, 20239 sayılı yazısında; 

“Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğünün yazısında belirtilen E.R.3250565 nolu 

Jeotermal Kaynak Arama Ruhsatı iptal edilmiş olup 5686 sayılı Kanunun 17. maddesi 

uyarınca ihale edilecektir. Söz konusu ruhsata ilişkin işlemler 5686 sayılı Jeotermal 

Kaynaklar ve Doğal Mineralli Sular Kanunu ve bağlı olduğu Uygulama Yönetmeliğinin 

17. maddesi "Herhangi bir sebeple hükümden düşmüş, terk edilmiş veya taksir edilmiş, 

arama ve işletme ruhsatları, İdare tarafından en geç altı ay içinde ihale yoluyla arama 

ve işletmeye açılır. İdare tarafından gerçekleştirilecek ihalelere ilişkin ilanlar Resmi 

Gazele' de yayınlanır. İhale ilan süresi içerisinde ihaleye müracaat olmaması halinde 

arama ve işletme ruhsat alanları başka bir işleme gerek kalmaksızın aramalara açık 

hale gelir. Bu durum MİGEM' e on beş gün içerisinde bildirilir." hükmü kapsamında 

gerçekleştirilecektir. Söz konusu ruhsata bahsi geçen hüküm kapsamında ihale yoluyla 

alıcı çıkması durumunda E.R: 3278389 nolu sahaya jeotermal kaynak arama ruhsatı 

düzenlenecek olup işletme ruhsatı dönemine geçildiği takdirde, ruhsat sahiplerince 

yapılacak faaliyetlerde, 5ô86 sayılı Kanuna bağlı Uygulama Yönetmeliğinin 23üncü 

maddesindeki kaynak rezervuarının korunmasına ilişkin hükümlere göre ayrıca 

değerlendirme yapılması gerekeceği düşünülmektedir. Jeotermal Kaynak Arama 

Ruhsatı olduğu belirtilen E.R.3295628 nolu ruhsat Başkanlığımız kayıtlarına göre Özdilek 

Alışveriş Merkezleri ve Tekstil Sanayi A.Ş.'ye ait Jeotermal Kaynak İşletme Ruhsatıdır. 

5686 sayılı Kanuna bağlı Uygulama Yönetmeliğinin 23üncü maddesindeki kaynak 

rezervuarının korunmasına ilişkin hükümlere göre hazırlanan koruma alanı etüt 

raporunun onaylanmasının ardından koruma alanı etüt raporunda belirtilecek 

kısıtlama ve koşullara uygun hareket edilmesi gerekeceği düşünülmektedir. E.R. 

3178884 nolu ruhsat Başkanlığımıza ait Jeotermal Kaynak İşletme Ruhsatıdır. 5686 sayılı 

Kanuna bağlı Uygulama Yönetmeliğinin 23üncü maddesindeki kaynak rezervuarının 

korunmasına ilişkin hükümlere göre hazırlanan koruma alanı etüt raporu dikkate 
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alınarak rapordaki kısıtlama ve koşullara uygun olarak hareket edilmesi gerektiği” 

şeklinde görüş bildirmiştir. 

• T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 

o Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Tespit ve Planlama Dairesi 

Başkanlığı’nın, 

24.01.2019 tarihli, 76310 sayılı yazısında; 

“Konunun 2863 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat kapsamında İzmir 1 Numaralı Kültür 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünce 18.01.2013 gün ve 12610 sayılı Makam 

Olur’u ile yürürlüğe giren Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüklerinin 

Çalışma Esasları ile Kültür Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu Çalışmalarına ilişkin 

Yönerge’nin 4. Maddesinin (m) fıkrası uyarınca süresi içinde ilgili kuruma iletilmesi ve 

sonucundan Bakanlığımız Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğüne bilgi 

verilmesi” şeklinde görüş bildirmiştir. 

o Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü’nün 

251270 sayılı yazısında; 

“İnciraltı kesiminde yürütülecek planlama kararlarının Balçova kesiminde 

Bakanlığımızca onaylı planlarda belirlenen sağlık ve termal turizm amaçlı kullanımları 

ile bütünlük sağlayacak şeklide kür merkezi, termal turizme yönelik konaklama 

tesisleri, günübirlik kullanımlar, açık yeşil alanlar ve kamusal kullanımları içerecek 

şekilde oluşturulmasında yarar görülmektedir. 

Ayrıca 6324 sayılı EXPO Alanı Hakkında Kanun kapsamında belirlenen planlama ve 

uygulamaya ilişkin esasların da, söz konusu mevzuatın geçerliliğine yönelik 

değerlendirme Bakanlığınızca yapılarak, İnciraltı kesiminin gelecek dönemlerde de 

EXPO adaylığı için önerilebileceği hususu da göz önünde bulundurulmak suretiyle 

planlama sürecinde dikkate alınması gerekmektedir. Bu süreçte Bakanlığımız ile 

gerekli koordinasyon sağlanması ve plan çalışmaları nihai aşamaya geldiğinde 

Bakanlığımız görüşüne sunulması” şeklinde görüş bildirilmiştir. 
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• T.C. Millî Savunma Bakanlığı, 

o Lojistik Genel Müdürlüğü İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı’nın, 

19.03.2019 tarihli, 832 sayılı yazısında; 

- “Koordinat değerleri ve haritası gönderilen alanın imar planlarına Askeri Alan 

olarak işaretlenmesini, 

- Plan notlarına ‘Bu bölgede 2565 sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik 

Bölgeleri Kanunu Hükümleri Geçerlidir’ ifadesinin plan notu olarak eklenmesini, 

- Planların onanmasını müteakip lejant ve plan notları ile beraber onaylı birer 

suretinin Millî Savunma Bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğüne ve Millî Savunma 

Bakanlığı İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığına Gönderilmesini arz ve rica 

ederim.” şeklinde görüş bildirilmiştir. 

• T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı, 

o İzmir Orman Bölge Müdürlüğü’nün, 

19.02.2019 tarihli, 5286 sayılı yazısında; 

“‘Yapılan incelemede; İzmir İli, Balçova İlçesi, İnciraltı Turizm Merkezi 1/5.000 ölçekli 

Koruma amaçlı Nazım ve 1/1.000 Uygulama İmar Planına konu alanın; 6831 sayılı 

Orman Kanunu’na göre yapılan, Orman Kadastro çalışmasına göre kesinleşmiş orman 

sınırları dışında kaldığı tespit edilmiş olup, söz konusu alanda Turizm Merkezi 1/5.000 

ölçekli Koruma Amaçlı Nazım ve 1/1.000 ölçekli Uygulama İmar Planı yapılmasında 

Kurumumuzca bir sakınca bulunmamaktadır.’’ şeklinde görüş bildirilmiştir. 

o Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün, 

7764 sayılı yazısında; 

‘‘Yapılan inceleme neticesinde; bahse konu sahada Kurumumuz görev, yetki ve 

sorumlulukları kapsamında tescilli bir korunan alanın yer almadığı tespit edilmiştir.’’ 

şeklinde görüş bildirilmiştir. 

o Devlet Su İşleri, Etüt, Planlama ve Tahsisler Dairesi Başkanlığı’nın, 

18.03.2019 tarihli, 185707 sayılı yazısında; 
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“Plan çalışması yapılan alan içerisindeki mevcut dere yatakları ve doğal vasfını 

kaybetmiş dere yataklarının tespiti, ıslahlı derelerin kanal genişlikleri ve diğer proje 

bilgileri ıslahı yapılmayan dereler için de bırakılması gerekli şerit genişlikleri ve 

uygulama kesitleri ile ilgili olarak İZSU'dan görüş alınmalıdır. Söz konusu alan 

içerisinden geçen derelerin akış rejimini bozacak şekilde çalışma yapılmaması inşaat 

ve hafriyat atıklarının dere yataklarına dökülmemesi gerekmektedir. Ayrıca 09.06.2006 

tarih ve 26284 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan "Dere Yatakları ve Taşkınlar" konulu 

2006/27 sayılı Başbakanlık Genelgesi hükümlerine uyulması sağlanmalıdır” şeklinde 

görüş bildirilmiştir. 

• T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, 

o Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü’nün, 

14.02.2019 tarihli, 2139 sayılı yazısında; 

“Genel Müdürlüğümüzce yapılan inceleme neticesinde söz konusu alanın bölgedeki 

sivil hava ulaşımına açık havaalanlarının mania planları kapsamı dışında kaldığı tespit 

edilmiş olup, yapılacak planların; İlgi (c) Genelge hükümlerine riayet edilmesi, Hava 

Seyrüsefer usullerine ilişkin hava seyrüsefer hizmet sağlayıcısından ve Ilgi (b) 

Yönetmelik kapsamında da CNS sistemlerine etkisi açısından CNS/ATM hizmet 

sağlayıcısından (Hizmet verdikleri havaalanı veya Türkiye hava sahasında sorumlu 

oldukları sektör ile sınırlı olmak üzere, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığınca veya ilgili 

mevzuat uyarınca haberleşme, seyrüsefer ve gözetim alanlarında teknik hizmet 

sağlama yetkisi verilmiş kurum/kuruluşlar) olumlu görüşlerin alınması, İlgi (a) Kanun, Ek 

Madde 5 hükmü kapsamında Harita Genel Müdürlüğüne gerekli bilgilendirmelerin 

yapılması, şartlarıyla hazırlanması Genel Müdürlüğümüzce uygun mütalaa 

edilmektedir.’’ şeklinde görüş bildirilmiştir. 

o Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü’nün, 

38867 sayılı yazısında; 

“İlgi (b) yazı ile bahse konu planlama alam incelendiği, çoğunlukla kara alanını 

kapsayan teklif planın mevcut yatırımlarımız açısından sakınca teşkil etmediği 

değerlendirilmiştir.’’ şeklinde görüş bildirilmiştir. 
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o Karayolları Genel Müdürlüğü, Etüt, Proje ve Çevre Dairesi Başkanlığı’nın, 

27.03.2019 tarihli, 2771 sayılı yazısında; 

“Karayolları Genel Müdürlüğünün Hizmetleri Hakkında Kanunun 'Erişme Kontrolü 

uygulanan Karayollarına bağlantı, şehir geçişleri ve yerleşim' başlıklı 17.Madde 

hükümlerine uyulmalıdır. Bu doğrultuda, "Erişme Kontrollü Karayoluna (Otoyol) 

bağlantılar, giriş-çıkışlar ve ulaşım toplayıcı yollar ya da bağlantı noktasına ulaşan 

diğer yollar vasıtasıyla sağlanmalıdır. Bu bağlantılar Karayolları Genel Müdürlüğün 

uygun gördüğü yerlerde ve şekillerde yapılmalıdır. Erişme Kontrolü uygulanan 

karayollarına bitişik taşınmaz sahipleri ile kiracıları veya kullananların arazilerinden 

erişme kontrolü uygulanan karayoluna doğrudan giriş ve çıkış hakları yoktur..." 

denilmektedir. Dolayısıyla yol projesinde yer alan kavşak alanları ve bağlantı yolları 

dışında imar yollarından karayoluna bağlantı yapılmaması, otoyol ağımıza cepheli 

parsel üretilmemesi ve otoyol kenarlarında bulunan yapıların yol gürültüsünden 

etkilenmemesi için yol kenarlarının yeşillendirilmesi, koridor şeklinde yeşil tampon alan 

bırakılması uygun olacaktır. 

İlgili Kanunun 18. maddesine göre; Erişme kontrolü uygulanan karayolu sınırları içinde 

Genel Müdürlüğün izniyle kurulacak tesis veya yapılacak faaliyetler dışında tesis 

kurulması veya faaliyette bulunulması yasaktır. Erişme kontrolü uygulanan karayolu 

(otoyol) sınırlan içinde ve sınırlarında, Genel Müdürlükten izin alınmaksızın herhangi 

bir toprak hareketi, inşaat ve tesisat yapılması yasaktır. Karayolları sınır çizgileri 

dâhilinde çevre kirliliğine neden olan ve/veya trafik güvenliğini tehlikeye sokan her 

türlü atık madde ile moloz, inşaat, evsel, kimyasal ve benzeri atıkların bırakılması 

yasaktır. Erişme kontrolü uygulanan karayolları dışında kalan diğer karayollarının 

kenarında yapılacak tesislerin yola uzaklığı, yola giriş ve çıkış bağlantıları 2918 sayılı 

Karayolları Trafik Kanununa bağlı olarak çıkarılan Karayolu Kenarında Yapılacak ve 

Açılacak Tesisler Hakkında Yönetmeliğin hükümlerine göre Genel Müdürlüğün uygun 

görüşü ile belirlenir. 

2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununa bağlı olarak çıkarılan Karayolu Kenarında 

Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkında Yönetmeliğin 41. maddesine göre Yapı 

Yaklaşma Mesafesi bırakılması ve 37. Maddesi Kavşak Mesafesine uygun planlama 

yapılması gerekmektedir.’’ şeklinde görüş bildirilmiştir. 
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o Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 3. Bölge Müdürlüğü 

(İzmir) Emlak Servis Müdürlüğü’nün, 

15.01.2019 tarihli, 22669 sayılı yazısında; 

“Koruma amaçlı imar planı yapılacak Balçova İlçesinde Teşekkülümüz 

mülkiyetinde herhangi bir taşınmaz ve demiryolu hattı 

bulunmamaktadır.” şeklinde görüş bildirilmiştir. 

• T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, 

o Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’nün, 

22.02.2019 tarihli, 410598 sayılı yazısında; 

“Söz konusu alanda 2 adet jeotermal kaynaklar ve mineralli sular arama ruhsat 

sahasının, 1 adet jeotermal kaynaklar ve mineralli sular işletme ruhsat sahasının 

çakışmalı olduğu tespit edilmiştir. Söz konusu alanda imar planı çalışması 

yapılmasında Genel Müdürlüğümüzce herhangi bir sakınca bulunmamaktadır. Ancak 

söz konusu alanın onaylanması durumunda, Genel Müdürlüğümüz kayıtlarına 

işlenebilmesi için ilgili karar eki ve 1/25000 ölçekli paftaya uyumlu UTM 6 derecelik (ED-

50) dilime esas saat ibresi yönünde kesin koordinatların bildirilmesi gerekmektedir. 

Ayrıca inceleme yapılan alan üzerinde bulunan jeotermal kaynaklar ve mineralli sular 

işletme ve arama ruhsat sahaları için ilgili Valilikten görüş alınması uygun olacaktır.” 

şeklinde görüş bildirilmiştir. 

• T.C. İçişleri Bakanlığı, 

o Jandarma Genel Komutanlığı’nın, 

11.02.2019 tarihli, 602176 sayılı yazısında; 

“Söz konusu alan içerisine Jandarma Genel Komutanlığına tahsisli taşınmaz ve ileriye 

yönelik plan/proje bulunmadığı…” şeklinde görüş bildirilmiştir. 

• Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş., Etüt ve Proje Daire Başkanlığı’nın, 

24.01.2019 tarihli, 4528 sayılı yazısında; 

“Söz konusu alanda Kuruluşumuz uhdesinde mevcut veya planlanan boru hattı ve tesis 

bulunmamaktadır.” şeklinde görüş bildirilmiştir. 
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• Türkiye Elektrik İletim A.Ş Genel Müdürlüğü, Çevre ve Kamulaştırma Dairesi 

Başkanlığı, Coğrafi Bilgi Sistemleri Müdürlüğü’nün, 

04.00.2019 tarihli, 46212 sayılı yazısında; 

“Teşekkülümüzce yapılan incelemeler neticesinde ilgi yazı konusu planlama alanında 

mevcut veya planlanan herhangi bir tesisimizin bulunmadığı…’’ şeklinde görüş 

bildirilmiştir. 

• GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. Genel Müdürlüğü’nün, 

12.02.2019 tarihli, 9268 sayılı yazısında; 

“Bahse konu alan içerisinde, Enerji Nakil Hatları, bölgedeki enerji ihtiyacını karşılayan 

trafolar, bu trafoları ve aboneleri besleyen AG + OG müşterek şebekeler ve yeraltı 

kabloları bulunmaktadır. Bu hatların korunması, Kuvvetli Akını Tesisleri Yönetmeliği'nde 

belirtilen emniyet mesafelerinin sağlanması ve imara yeni açılacak, ileride enerji 

ihtiyacı duyulacak halen yapılaşmanın bulunmadığı kısımlar için, oluşturulacak yeşil 

alanlar içerisine 300 metre ara ile yola cepheli (5mx8m) 40 m²’lik Trafo yeri ayrılması 

gerekmektedir. Alan içerisinde bulunan Yeraltı ve Yerüstü şebekeleri ITRF 96-3 

koordinat sisteminde, DWG formatında hazırlanan CD yazımız ekindedir.” şeklinde 

görüş bildirilmiştir. 

• İzmir Doğalgaz Dağıtım A.Ş.’nin, 

06.02.2019 tarihli, 2681 sayılı yazısında; 

“Belirtilen alana ilişkin şirketimize ait mevcut altyapı tesisi, altyapı hattı ve tasarım 

projesi Ek' te yer almaktadır. Bölgede bulunan münferit tesislerin doğalgaz talep 

yoğunluğu yüksektir. Bu talep yoğunluğuna ivedilikle cevap verebilmek adına ekteki 

projemiz de işaretli bulunan alana "Bölge Regülatörü" imalatımızın gerekliliği 

bulunmaktadır. Yapılacak olan Koruma Amaçlı İmar Planlarında bu durumun 

değerlendirilerek imar planlarına işlenmesi gerekmektedir. Belirtilen alan içerisinde 

yapılacak imar planı değişikliklerinin bildirilmesi” şeklinde görüş bildirilmiştir. 
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4.4. Jeolojik Durum 

Planlama alanına yönelik imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporu 15.12.2021 

tarihinde T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Mekânsal Planlama Genel 

Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır. 

Söz konusu jeolojik-jeoteknik etüt raporuna göre; yapılan arazi gözlemleri, jeolojik ve 

litolojik yapı, sondaj, sismik çalışmalar, laboratuvar deneyleri, jeoteknik hesaplamalar 

ve depremsellik özellikleri ve elde edilen veriler ışığında inceleme alanının yerleşime 

uygunluk değerlendirmesi sonucu inceleme alanında alüvyon birimde sıvılaşma riski 

çok düşük-düşük-yüksek-çok yüksek olarak belirlenmiş olup alanın tamamı yerleşime 

uygunluk açısından “Sıvılaşma Riski Açısından Önlemli Alan” olarak 

değerlendirilmiştir. 

Bu alanlar rapor eki yerleşim uygunluk haritalarında “ÖA-1.1” simgesiyle gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 

Açılan sondaj kuyularında sıvılaşma analizleri yapılmış ve çok düşük-düşük-yüksek-çok 

yüksek sıvılaşma riski belirlenmiştir. Sıvılaşma ve sıvılaşmaya bağlı gelişebilecek zemin 

deformasyonlarına ilişkin gerekli mühendislik değerlendirmeleri yapılarak yapı zemin 

etkileşiminin gerektirdiği önlem projeleri uygulanmalıdır. 

Parsel bazlı zemin etütlerinde sıvılaşma analizleri ayrıntılı olarak irdelenmeli doğacak 

problemlere göre zemin iyileştirme yapılmalı ve uygulanmalıdır. 

- Bu alanlar kıyaya yaklaştıkça sığlaşan yer altı su seviyesi ve kıyı sınırna yakın 

kesimlerde deniz girişimi sonucu yer altı suyunda yoğun tuzluluk yaşanacak 

alanlar olduğundan gerek inşaat kazılarında kazı güvenliği gerekse yapı 

temellerinin güvenliği açısından yer altı suyu koşullarının irdelenmesini gerekli 

kılmaktadır. Dolayısıyla inceleme alanında yapılaşma öncesi, temel altı ve 

çevre drenajı ve izolasyon sistemleri yapılarak yüzey, yer altı ve atık suların 

temel ortamıyla temas etmesi önlenmeli ve ortamdan uzaklaştırılmalıdır. 

- Yapı temelleri jeolojik birimlerin mühendislik problemi olmayan kesimlerine 

oturtulmalı veya taşıttırılmalıdır. 

- Yapı temelleri yer yer gözlenen kontrolsüz olarak dökülen dolgu birim üzerine 

oturtulmamalı ve taşıttırılmamalıdır. 
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- Parsel bazlı zemin etütlerinde dolgu birimin kalınlığı ve yayılımı belirlenmelidir. 

İnceleme alanında 0-5.50 metre kalınlığındaki dolgu birim kaldırılmalıdır. 

- Yapı temellerinin aynı litolojik ve jeoteknik özellikteki jeolojik birim içinde 

kalması sağlanmalı; yapı-zemin etkileşimine uygun olarak tasarım geliştirilerek 

farklı oturma vb. riskleri yok edecek, yapıdaki olası oturmaları uniform olacak 

şekilde düzenleyecek temel sistemi belirlenmelidir. 

- Bitişik parsellerde kazıdan etkilenecek yapı veya tesisler bulunması halinde 

yapı ve tesislerin korunması için gerekiyorsa her türlü temel ve yol kazısı 

yapılmadan önce mutlaka gerekli önlemler alınmalıdır. 

- Yapılaşma öncesi yapılacak zemin ve temel etütlerinde, yapı-temel-zemin 

etkileşimi gözetilerek temel tipi, temel derinliği ile temelin taşıttırılacağı 

seviyenin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, sıvılaşma, taşıma gücü, 

vb.) irdelenmelidir. Çıkacak problemlere göre gerekli önlemler belirlenip 

uygulandıktan sonra inşaat aşamasına geçilmelidir. 

- İnşaat aşamasında oluşacak şevler uygun istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

- Bu alanlarda bulunan tüm derelerle ilgili taşkın riskine karşı güncel DSİ görüşü 

alınmalı ve alınacak görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. 

- Bu alanlarda yapılacak her türlü yapı için “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar 

Hakkında Yönetmelik” ve “Türkiye Bina Deprem Yönetmelik” esaslarına titizlikle 

uyulmalıdır. 
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5. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ TEKLİFİ 

5.1. Amaç, Gerekçe & Yasal Dayanak 

İzmir İli, Balçova İlçesi, İnciraltı Mahallesi sınırlarında konumlu, yaklaşık 550 hektarlık 

yüzölçümüne sahip, “Turizm Merkezi” statülü ve “Doğal Sit” koruma kararlarına sahip 

alan için 1980’li yıllardan itibaren farklı tarihlerde ve ölçeklerde hazırlanan planların 

uygulama safhasına geçememesi sebebi ile plan yönlendirmesi olmaksızın, yer yer 

düzensiz bir biçimde yapılaşmış, kısmen âtıl durumda kalmış olan alan için kapsamlı 

ve bütüncül bir planlama çalışması ışığında alanın sahip olduğu turizm potansiyelinin 

değerlendirilirken çevresel niteliklerinin desteklendiği ve korunduğu bir anlayış ile 

İzmir’e kazandırılması elzem hale gelmiştir. 

Bu gerekçe ile hazırlanan bütüncül planlama çalışmalarının ilk etabı olan “İzmir İli, 

Balçova İlçesi, İnciraltı Mahallesi, İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 

Çevre Düzeni Planı Değişikliği”nin amacı: 

- Başta sağlık turizmi olmak üzere sahanın önerilen “Tercihli Kullanım Alanları” ile 

kent için sosyo-ekonomik kazanımlar sağlamak üzere değerlendirilmesi, 

- Büyük ölçekli ve nitelikli kentsel açık ve yeşil alanlar ile sosyal ve teknik altyapı 

alanları oluşturularak kent için kamusal kazanım sağlanması, 

- Ana plan kurgusu kapsamında alt ölçekli planların uygulama safhasına dönük 

sorunlar yaşanmaksızın hayata geçirilebilmesine zemin oluşturulmasıdır. 

“1 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi”nin 

109. maddesi uyarınca “Turizm Merkezi” kararı ve “Doğal Sit Alanı” koruma statüsüne 

sahip alanlarda plan onama yetkisi T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü’ne aittir. 

5.2. Plan Değişikliği Kararları 

“İzmir İli, Balçova İlçesi, İnciraltı Mahallesi, İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği” ile “L18” numaralı paftada, derlenen coğrafi ve 

kurumsal eşiklere uygun olarak aşağıdaki plan değişikliği kararları üretilmiştir: 

- Yürürlükteki planda İzmir Kent Ormanı’na paralel bir (doğu-batı güzergahında) 

biçimde uzanan “Bölge Parkı / Büyük Kentsel Yeşil Alan”, Balçova İlçesi kentsel 

yerleşik alanı ile Kent Ormanı arasında geçişkenlik sağlayarak kentin orman ve 
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deniz ile olan etkileşimini kuvvetlendirmek için kuzey-güney aksında yeniden 

tasarlanmıştır. 

o Yaklaşık 26,1 hektarlık yüzölçümü ile il bütününde İzmir’in en büyük yeşil 

alanlardan biri olacak olan bu yeşil alan güneyde İzmir-Çeşme Otoyolu 

üzerinden Balçova İlçesi kentsel yerleşik alanına ve İzmir Metro sistemi 

duraklarından “Çağdaş İstasyonu”na ulaşacak biçimde kurgulanmıştır. 

- Yürürlükteki planda bulunan “Turizm Tesis Alanı” fonksiyonu; farklı kullanımların 

bir arada yer aldığı homojen bir kent yaratmak adına “Tercihli Kullanım Alanı” 

olarak güncellenmiştir. 

o İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın, 

4.30. plan uygulama hükmünde: ”Turizm ve konut yapılaşmaları ile 

bunların tamamlayıcısı olan ticari faaliyetler ile sosyal ve teknik 

altyapının bir arada yapılmasının olanaklı kılındığı kullanım alanlarıdır.” 

şeklinde tariflendiği üzere “Tercihli Kullanım Alanı” olarak işaretlenen 

alanların, alt ölçekli planlarda coğrafi ve kurumsal eşikler doğrultusunda 

turizm-ticaret-konut fonksiyonları ve kentin ihtiyaç duyduğu açık ve yeşil 

alan, eğitim alanı, sağlık alanı, ibadet alanı gibi donatı alanları olarak 

saha bütününde dağıtılması ile İnciraltı çağdaş, sağlıklı ve yaşayan bir 

kent dokusuna kavuşacaktır. 

o “Tercihli Kullanım Alanı” olarak belirlenen alanlarda yürütülecek turizm 

ve ticaret faaliyetleri ile kente hizmet verecek donatı alanları sayesinde 

İnciraltı bir “Turizm Merkezi” olarak potansiyellerini gerçekleştirecek ve 

hem yerel halkın refah seviyesini yukarı çekecek hem de İzmir’de başta 

sağlık turizmi olmak üzere çeşitli turizm faaliyetlerini destekleyerek sosyo-

ekonomik kazanımların önünü açacaktır. 

Bütüncül ve kapsamlı bir kurgu kapsamında hazırlanan 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı Değişikliği’ni takiben gerçekleştirilecek olan alt ölçekli planlama çalışmaları ile, 

karma kullanımların, açık ve yeşil alanlar ile kentsel donatı alanlarının saha bütününde 

homojen bir biçimde dağıldığı, az katlı ve düşük yoğunluklu, yürüme-bisiklet ulaşımının 

önceliklendirildiği, sadece İnciraltı’nda ikamet edecek nüfusun sosyal ve teknik altyapı 
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ihtiyaçlarını karşılamakla kalmayıp Balçova ve İzmir bütününe de hizmet edecek plan 

kararları üretilecektir. 

Bu bağlamda, alt ölçekli planlar ile belirlenecek karma kullanım kararları / yapılaşma 

koşulları doğrultusunda ilave nüfusun “İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli 

Çevre Düzeni Planı” ile belirlenmiş olan nüfus projeksiyonlarına uygunluğu esastır. 

“İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı” Plan Açıklama 

Raporu’nun “3.2.1.1. İzmir Merkez Kent” başlığı altında Balçova, Bayraklı, Bornova, 

Buca, Çiğli, Gaziemir, Güzelbahçe, Karabağlar, Karşıyaka, Konak, Narlıdere, 

Menderes ve Menemen ilçelerini oluşturan alan “İzmir Merkez Kent” olarak 

tanımlanmıştır. 13 ilçeden oluşan İzmir Merkez Kent’in planın hedef yılı olan 2025’e 

yönelik nüfus tahmini ise 3.800.000 kişi olarak hesaplanmıştır. 

Mevcut durumda bu ilçelerin 2022, 2023 ve 2024 yılı nüfusları şu şekildedir: 

İlçe 

Nüfusları 

 

2022 

 

2023 

2024 

Balçova Bayraklı Bornova Buca Çiğli Gaziemir 

80.721 298.519 454.470 522.404 214.065 137.754 

77.831 300.949 447.553 523.487 215.172 137.768 

76.613 299.859 448.737 523.193 215.697 136.930 

Güzelbahçe Karabağlar Karşıyaka Konak Narlıdere Menderes Menemen 

37.753 479.338 346.264 332.277 32.923 106.173 200.904 

38.044 476.500 341.847 327.300 62.148 109.356 207.748 

38.500 473.058 341.580 322.393 61.732 111.453 214.409 

-İzmir Merkez Kent İlçe Nüfusları (TÜİK, 2024)- 

Buna göre 2022 yılında 3.273.565 olan İzmir Merkez Kent nüfusu 2023 yılında 3.264.713 

kişiye, 2024 yılında ise 3.264.154 kişiye düşmüştür. Bilhassa COVID-19 Pandemi süreci 

ve 2020 tarihli Ege Denizi Depremi’nin etkileri ile artan merkezden çeper ilçelere göç 

hareketliliği neticesinde İzmir Merkez Kent’in 2025 nüfusu, Plan Açıklama Raporu’nda 

belirtilen 3.800.000 kişinin oldukça altında kalacaktır. Dolayısıyla, alt ölçekli planlarda 

karma kullanım alanlarının belirlenmesi ile oluşacak olan ilave nüfus; “İzmir-Manisa 

Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı” projeksiyon verilerine uygun 

olacak ve öngörülmeyen bir artış oluşturmayacaktır. 
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5.3. Plan Değişikliği Teklifi 

 

-Mevcut İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı- 

 

-Öneri İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı- 
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6. PLAN UYGULAMA HÜKÜMLERİ  

- Yürürlükteki İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Plan Uygulama Hükümleri ile 3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmelik 

hükümleri geçerlidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Not: Plan Açıklama Raporunda kullanılan görseller ölçeksiz olup bilgi verme amaçlıdır. 

  



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

38 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. EK(ler) - 1 

7.1. KURUM YAZIŞMALARI 
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İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. EK(ler) - 2 

7.2. PLAN MÜELLİF BİLGİ & BELGELERİ  



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

108 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 

  



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

109 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 

 

 

  



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

110 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 

 

  



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

111 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 

 

  



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

112 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 

 

  



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

113 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 

 

  



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

114 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 

 

  



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

115 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 

  



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

116 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

117 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

118 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

119 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 



 
 

Adres: Mahall Bomonti B Blok, Konak / İZMİR 

İletişim: (0532) 692 22 90 

 

120 

İZMİR İLİ, BALÇOVA İLÇESİ, İNCİRALTI BÖLGESİNE İLİŞKİN, 

İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ  

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ (2025) 

 

 


